
Veřejnoprávní smlouva

č. j. MULNCJ 90813/2015/OSM evidenční číslo DS201500564
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Louny

na provozování a správu Městské plavecké haly v Lounech.

I.
Smluvní strany

1. Město Louny, se sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupené: Radovanem Šabatou, starostou města
IČ 002 65 209

Osoby oprávněné k jednání:
Jitka Bažantová e-mail: j.bazantova@mulouny.cz tel. 415 621 137
Eva Hejná e.hejna@mulouny.cz tel. 415 621 154

dále jen „poskytovatel“

2. Technická správa města Loun s. r. o. se sídlem, Poděbradova 2384, 440 50 Louny
Registrace: u Krajského soudu v Ústí nad Labem

oddíl C, vložka 22862
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Opatem, jednatelem společnosti
IČ: 27290981

Osoby oprávněné k jednání:
Ing. Jan Kurec e-mail: jan.kurec@tsmlouny.cz tel. 415 652 780
Václav Mareš e-mail: vaclav.mares@tsmlouny.cz tel. 415 652 780

e-mail kontaktní: info@tsmlouny.cz

dále jen „příjemce“

II.
Předmět smlouvy

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů.

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), za účelem provozování a správy Městské
plavecké haly v Lounech.

3. Tato veřejnoprávní smlouva navazuje na smlouvu o nájmu a provozování Městské
plavecké haly v Lounech č. j. MULNCJ 26201/2012/RM ev. č. 00093 v platném znění.

4. Poskytovatel touto smlouvou potvrzuje příjemci poskytnutí dotace v roce 2016 ve výši
700.000 Kč (slovy: sedmsetsetisíckorunčeských) tj. 650.000 Kč na provoz zařízení a
50.000 Kč na opravy a údržbu . Dotace bude převedena na účet příjemce do 28.02.2016.

5. Dotace je veřejnou finanční podporou a podléhá kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů v platném znění (§ 9).



  

III. 
Povinnosti příjemce  

 
1. Příjemce se zavazuje použít dotaci na úhradu nákladů souvisejících s provozem  
zařízení předmětu nájmu. Dotace bude v roce 2016 poskytnuta ve výši ceny dodávek médií 
bez DPH na: 

a. elektrickou energii do výše spotřeby 85.000 kWh, po snížení o spotřebu vlastní 
vyrobené elektřiny v kogeneračních jednotkách v kWh a snížení o tržbu v Kč za 
vyrobenou a prodanou elektřinu z kogeneračních jednotek dodanou do sítě 
distributora. Dotace bude účtována v průměrné ceně bez členění na VT a NT 
maximálně do výše 300.000 Kč. 

b. vodu -   skutečné náklady na vodné a stočné, maximálně však do výše spotřeby 
2.600 m3. 

c. zemní plyn -  do výše spotřeby maximálně však 29.000 m3  

d. provoz plynových kotlů a kogeneračních jednotek, kdy bude uznána paušální 
částka ve výši 30.000 Kč na obsluhu a administrativu; na servis, revize a opravy 
bude poskytnuta ve výši skutečně vynaložených nákladů. Externí náklady mohou 
být doloženy fakturami dodavatelů. Vlastní náklady nebudou poskytovateli 
fakturovány. 

Dotace na provoz zařízení a opravy a údržbu bude poskytnuta do maximální výše dle čl. II. a 
nezahrnuje náklady na odpisy.  Případný nedoplatek bude vypořádán na základě žádosti 
příjemce v dalším období. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci do 31.05.2016, což doloží účetními doklady 
s datem uskutečnění plnění. Na opravy prováděné vlastními silami se účetní doklady 
nevystavují. 

3. Příjemce odpovídá za maximálně hospodárné a efektivní využití finanční podpory 
v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta.  

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v  termínu do 15.08.2016 
(rozhodující je datum na podacím razítku nebo datum přijetí do datové schránky) finanční 
vyúčtování dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Zároveň 
s tím je příjemce povinen předložit ke kontrole originály dokladů, které prokazují účel použití 
dotace a dokladů, které prokazují pohyb finančních prostředků (faktury, bankovní výpisy, 
pokladní výdajové doklady, paragony apod.) uvedené v soupisu dokladů finančního 
vyúčtování dotace.  

5. Nevyužité peněžní prostředky nebo prostředky použité k jinému účelu než bylo 
dohodnuto je  příjemce povinen vrátit na účet Města Louny č. 19-1020793399/0800 tak, aby 
nejpozději k datu 31.08.2016 byly na tento účet připsány. V případě, že se akce (činnost) 
neuskuteční, vrací se dotace v plné výši. Nevyúčtovaná dotace se považuje za neoprávněně 
použitou. 

6. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli svoje případné zrušení, přeměnu 
společnosti, změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení 
konkurzního řízení, změny související s činností, na niž se dotace účelově poskytuje a další 
změny jiných poskytnutých údajů, a to do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně nebo do 
15 dnů ode dne změny údajů případně jiných skutečností, kterým rozhodnutí nepředchází. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu, 
poskytovatel a příjemce obdrží po jednom vyhotovení.  



  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy a účinnosti dne 01.01.2016. 

3. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

                                                                   Doložka 

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů se 
potvrzuje, že poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. 77/2015  
na zasedání konaném dne 14.12.2015.  

 

V Lounech dne: 21.12.2015          
 
 
 
 
 
 
 
   

 
       ..........................................      ....................................... 
                za poskytovatele:      za příjemce:                                                             
                Radovan Šabata           Ing. Jaroslav Opat   
             starosta města Loun                     jednatel společnosti                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


